Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

193/2019Processo Licitatório:

PREGÃOModalidade:

120/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 193/2019 na modalidade PREGÃO Nº
120/2019, objeto:AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS SALAS LATERAIS DO
TEATRO MUNICIPAL CHRISTIANE RIERA  PARA  ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA  E TURISMO - SECUT, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: 29.468.112/0002-34JH AR CONDICIONADOS -EIRELI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

9580, ELGIM-MODE
LO
PEF1800B2NB

76.640,008,00UN1,00

AR CONDICIONADO
Descrição
Ar condicionado
Equipamento de ar condicionado Split piso teto 80.000 btus 380 volts;
Entrega e instalação nas Salas Laterais do Teatro Municipal Crhistiane Riera;

Características:

Capacidade mínima de 80.000 btus ;
Opção de conforto: refrigeração;
Opção de comando: controle remoto sem fio;
Sistema de filtragem com tela lavável;
Ciclo: Frio ;
Gás refrigerante R410A (refrigerante ecológico);
Tecnologia convencional;
Voltagem 380 V, frequência 60 HZ, trifásico;
Cor da evaporadora branco, Capacidade mínima de refrigeração 80.000 btus;
Duplo Ar Swing;
Compressor tipo Scroll;
Vazão de ar mínima de 3.000 m³ por hora;
Nível de ruído máximo de 55 dba;
Regulação da velocidade do ar, timer, sleep, swing e turbo;
Classificação energética mínima D
Fabricação Nacional;
Garantia de 12 meses e;
Manutenção preventiva por 12 meses.
 ELGIM-MODELO PEF1800B2NB

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

76.640,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 28 de novembro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento